Cristóvão Suter - Juiz de Direito. Adv - Hindenburgo Alves de O. Filho. 

00338 - 001002038773-3 
Autor: M do Espirito Santo Braga; Réu: Vera Cruz Seguradora S/A => ATOS ORDINATÓRIOS: Intimação da parte requerida para que 
promova o recolhimento das custas finais no valor de R$ 348.63 (trezentos e quarenta e oito reais e sessenta e três centavos). BV-
06.10.03 Adv - Francisco das Chagas Batista, Alexandre Cesar Dantas Socorro, Rodolpho César Maia de Moraes, Jorge da Silva Fraxe. 

00339 - 001002052726-2 
Autor: João Siebeter Pereira da Costa; Réu: Aldo Dantas Sales e outros => ATOS ORDINATÓRIOS:

[...]

Boa Vista Energia S/A; Réu: Oliveira Luiz de Carvalho => FINAL DE SENTENÇA: (...) Isto posto, e ante os argumentos 
expendidos, JULGO PROCEDENTE O PEDIDO formulado na presente Ação de Cobrança, CONDENANDO o requerido a pagar, a 
autora, a importância de R$ 11.689,32 (onze mil, seiscentos e oitenta e nove reais e trinta e dois centavos), acrescidos de juros, correção 
monetária a partir do vencimentos das faturas de energia até a presente data e, custas processuais e de honorários advocatícios, que fixo, 
atendendo as diretrizes contidas no art. 20, §3º, do Código de Processo Civil, em 10% (dez por cento) sobre o valor da causa, por força

[...]

Cosfarma Produtos Cosméticos e Farmacêuticos Ltda => FINAL DE 
SENTENÇA: (...) Por tudo o que consta nos presente autos, tenho por bem em DEFERIR O PEDIDO DA AUTORA, condenando a parte 
requerida pelos danos morais causados à autora no pagamento de R$ 21.507,64 (vinte e um mil quinhentos e sete reais e sessenta e 
quatro centavos), extinguindo a presente Ação de Indenização de Danos Morais com julgamento do mérito, baseado no art. 269, I, do 
Código de Processo Civil. Custas processuais e honorários advocatícios, que fixo, atendendo as diretrizes contidas no art.

[...]

Juiz de Direito Substituto Adv - Jonas Fontenele de Carvalho. 

00391 - 001002046726-1 
Autor: Míriam Di Manso; Réu: Telemar Norte Leste S/A => FINAL DE SENTENÇA: (...) Do exposto, julgo procedente a pretensão da 
Autora,  condenando a Requerida ao pagamento de R$207,46 (duzentos e sete reais e quarenta e seis centavos), correspondente aos danos 
materiais e, R$ 10.000,00 (dez mil reais) com relação ao dano moral, extinguindo o processo com julgamento de mérito, com esteio no 
artigo 269, I do CPC c/c o artigo 14 do C.D.C. Sobre as indenizações por danos materiais e morais, deverá incidir correção monetária e